

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ŁAMBINOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI W ROZUMIENIU PRZEPISÓW USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE W 2023 ROKU

WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

W okresie od 21 października 2022 r. do 4 listopada 2022 r. organizacje pożytku publicznego zostały zaproszone do składania propozycji do Roczno Programu Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Następnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Łambinowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok został, poddany zgodnie z wymogami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, konsultacjom społecznym. Konsultacje społeczne przeprowadzone były poprzez zamieszczenie informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem Programu na stronie internetowej Gminy Łambinowice, BIP oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu.

Roczno Program został przyjęty Uchwałą nr LV/381/2022 Rady Gminy Łambinowice z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia, Roczno Programu Współpracy Gminy Łambinowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

CEL PROGRAMU

Celem programu było zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych Gminy wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych istotnych dla rozwoju lokalnego i wzmocnienie organizacji jako ich realizatorów. Ponadto zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy w sposób jak najbardziej skuteczny oraz budowanie i umacniania partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. Realizacja powyższego celu odbywała się głównie m.in. poprzez aktywizację mieszkańców oraz rozwój ich aktywności społecznej, umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie oraz wspólnotę lokalną, wzmocnienie dialogu obywatelskiego, wspieranie oraz zapewnienie organizacjom równych szans, wzmocnienie rozwoju wolontariatu.

Cel ten realizowany był głównie, poprzez powierzenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Na realizację zadań publicznych określonych w Programie na 2023 r. w budżecie Gminy Łambinowice została zabezpieczona kwota w wysokości 274 500,00 zł. Ponadto w trybie art. 19 a ww. ustawy, z budżetu Gminy dodatkowo przeznaczono kwotę 3 350,00 zł., na realizację zadania z zakresu Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W celu realizacji ww. Programu ogłoszono łącznie 3 konkursy ofert na realizację priorytetowych zadań ujętych w Roczno Programie Współpracy Gminy Łambinowice z organizacjami pozarządowymi, tj.:

- **Działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:**

Nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej dla wykluczonych społecznie mieszkańców gminy Łambinowice:

odbudowywanie oraz podtrzymywanie zdolności do samodzielnej wykonywania ról społecznych, naukę samodzielnego oraz efektywnego poruszania się po rynku pracy, przyuczenie do zawodu, przekwalifikowaniu lub podwyższaniu kwalifikacji zawodowych, naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub własną działalność gospodarczą – na kwotę 74 500,00 zł.

- **Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.), w zakresie:**

Prowadzenia stacji leczenia i świadczenia usług pielęgniarских dla osób chorych, starszych, niepełnosprawnych w miejscu ich przebywania:

zabezpieczenia potrzeb osób starszych, świadczenia usług pielęgniarских dla osób starszych i chorych w miejscu ich zamieszkania, wypożyczanie sprzętu medycznego – na kwotę 30 000,00 zł.

- **Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:**

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:

podnoszenie kondycji zdrowotnej oraz sprawności fizycznej poprzez stworzenie możliwości szerszego rozwoju fizycznego wśród dzieci i młodzieży, organizowanie zajęć oraz imprez sportowych i rekreacyjnych, popularyzacja różnych dyscyplin sportowych, udział i organizacja zawodów sportowych – kwota 170 000,00 zł.

Po przeprowadzonej procedurze konkursowej zawarte zostały umowy z siedmioma organizacjami pozarządowymi, tj.:

- 1) Spółdzielnią Socjalną „PARASOL” z siedzibą w Jędrzychowie – kwota 74 500,00 zł.;
- 2) Caritas Diecezji Opolskiej rejon Nysa – kwota 30 000,00 zł.;
- 3) Ludowych Uczniowskim Klubem Sportowym Mańkowice z siedzibą w Mańkowicach – kwota 14 970,00 zł.;
- 4) Klubem Sportowym „Metalowiec” w Łambinowicach – kwota 90 000,00 zł.;
- 5) Stowarzyszeniem Pasjonatów Sportów Jeździeckich „ARION” z siedzibą w Malerzowicach Wielkich – kwota 10 000,00 zł.;
- 6) Ludowym Uczniowskim Klubem Jeździeckim „Antoniówka” z siedzibą w Mańkowicach – 10 000,00 zł.;
- 7) Ludowym Zespołem Sportowym „METEOR” z siedzibą w Jasienicy Dolnej – kwota 45 000,00zł.

Ponadto w miesiącu sierpniu 2023 r. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Mańkowice, w ramach tzw. małych grantów (art. 19 a ustawy), otrzymał dotacje w kwocie 3 350,00 zł. – na wyjazd 3 tenisistów stołowych na obóz sportowy.

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM

Współpraca pozafinansowa Gminy Łambinowice z organizacjami pozarządowymi realizowana była, w szczególności poprzez wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, udostępnianie organizacjom materiałów związanych z konkursami ofert, konsultowanie Roczno Programu Współpracy. Istotną częścią współpracy Gminy z organizacjami było wsparcie organizacji przy prowadzonych przedsięwzięciach, np. poprzez nieodpłatne udostępnianie gminnych obiektów bądź sprzętu. Tym samym wzmocniono mechanizmy współpracy samorządu i organizacji pozarządowych oraz zapewniono im udział w realizacji zadań własnych samorządu, służących rozwojowi gminy. Podejmowane przez organizacje działania były efektywne i w wielu przypadkach opierały się na współpracy z lokalnym samorządem.

ZAKRES PRZEDMIOTOWY

Zadanie publiczne z zakresu działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Nowe miejsca reintegracji społecznej i zawodowej dla wykluczonych społecznie mieszkańców gminy Łambinowice – zadanie było realizowane przez Spółdzielnię Socjalną „Parasol” z siedzibą w Jędrzychowie w okresie od 02.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Zadanie publiczne polegać miało na kontynuacji działalności Centrum Integracji Społecznej Spółdzielni Socjalnej „Parasol” na terenie Gminy Łambinowice, z poprzednich lat. W ramach działania utworzony miał być warsztat gospodarczo-porządkowy, w ramach którego 10 osób skierowanych z Ośrodka Pomocy Społecznej w Łambinowicach, miało uczestniczyć w indywidualnych konsultacjach z psychologiem, doradcą zawodowym, pracownikiem socjalnym oraz grupowych zajęciach z doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym. Ponadto uczestnicy mieli mieć zapewnione wsparcie instruktora zawodu warsztatu gospodarczo-porządkowego, ubezpieczenie NNW, odzież roboczą i środki ochrony indywidualnej oraz jeden posiłek dziennie. Celem podstawowym realizacji zadania była reintegracja społeczno-zawodowa. W ramach zatrudnienia uczestnicy mieli m.in. porządkować tereny zielone, sprzątać przystanki, zbierać śmieci w miejscach publicznych, odśnieżać, itp.

Reintegracja zawodowa polegać miała na wykształceniu u uczestników umiejętności samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy i wytworzenia w sobie nawyku pracy. Miała wykształcić u uczestników zdolność do samodzielnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, jak również pełnienia ról społecznych, typowych dla miejsca pracy i zamieszkania. Dzięki realizacji programu zatrudnienia socjalnego, osoby dotknięte dysfunkcjami, zagrożone wykluczeniem, bądź wykluczone, miały się usamodzielniczyć poprzez edukację społeczną oraz zawodową, aby własnym staraniem osiągnąć cel, którym jest samodzielność ekonomiczna. Mieli się nauczyć planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza poprzez osiąganie własnych dochodów z zatrudnienia lub działalności gospodarczej, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi. Zadanie to jest komplementarne z działalnością OPS w Łambinowicach.

W okresie realizacji zadania, udział w nim wzięło 10 osób, skierowanych z OPS w Łambinowicach. W ramach zadania prowadzony był warsztat gospodarczo-porządkowy, a każdy z uczestników miał sporządzony Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego. Do nadzoru bieżącej realizacji zadania oraz założeń IPZS został zatrudniony koordynator projektu. Uczestnicy otrzymywali świadczenie integracyjne w wysokości zasiłku dla osób bezrobotnych. W oparciu o reintegrację zawodową uczestnicy wykonywali prace społeczno-porządkowe na terenie Gminy takie jak: sprzątanie ulic, grabienie liści na terenach zielonych, sprzątanie przystanków autobusowych, opróżnianie koszy na śmieci, odśnieżenie chodników. Warsztat nadzorowany był przez instruktora zawodu, a uczestnicy zadania za obopólnym porozumieniem zamiast posiłku regeneracyjnego otrzymali ekwiwalent w postaci bonu żywnościowego, który realizowali raz w miesiącu. W ramach reintegracji społecznej zatrudniono pracownika socjalnego, którego zadaniem było wsparcie zarówno uczestników zadania jak i ich rodzin we wzmacnianiu i odzyskiwaniu ich zdolności do pełnego i efektywnego funkcjonowania w społeczeństwie. Jego zadaniem było też informowanie uczestników o możliwości skorzystania z porad doradcy zawodowego, psychologa, radcy prawnego i terapeuty od uzależnień. Zajęcia z reintegracji społecznej odbywały się raz w miesiącu.

Z łącznej kwoty dotacji w wysokości 74 500,00 zł wydatkowano 74 485,13 zł, a kwota w wysokości 14,87 zł została zwrócona na konto Gminy.

Zadanie publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w zakresie:

– Prowadzenie stacji leczenia i świadczenia usług pielęgniarских dla osób chorych, starszych, niepełnosprawnych w miejscu ich przebywania – zadanie było realizowane przez Caritas Diecezji Opolskiej rejon Nysa

Realizacja zadania polegać miała na prowadzeniu, w okresie od 02.01.2023 r. do 31.12.2023r., stacji leczenia, świadczenia usług pielęgniarских w miejscu zamieszkania pacjenta dla 25 pacjentów oraz wypożyczaniu sprzętu medycznego. Z usług stacji korzystały osoby chore, samotne, z utrudnionym kontaktem z placówkami służby zdrowia, niepełnosprawne. Ponadto w ofercie na realizację zadania Wnioskodawca określił, że będzie: 1300 wizyt domowych; 400 czynności higieniczno-pielęgniarских; 600 czynności zabiegowych; 1500 czynności diagnostycznych. Z wypożyczanego sprzętu rehabilitacyjnego miało skorzystać minimum 10 osób. Czynnikiem ryzyka mogącym spowodować ewentualne odstępstwa w realizacji poszczególnych działań, była epidemia COVID-19 i stan zdrowia pacjenta oraz jednostka chorobowa nowych pacjentów wymagających opieki pielęgniarskiej.

Zadanie realizowane było przez 2 pielęgniarki z kursami: środowiskowo-rodzinny, opieki paliatywnej, opieki długoterminowej z wieloletnim doświadczeniem zawodowym. W trakcie realizacji zadania korzystały z profesjonalnych neseserów pielęgniarских, samochodów służbowych i telefonów komórkowych. W okresie obowiązywania umowy z usług pielęgniarских skorzystało 28 pacjentów i wykonano 1 486 wizyt domowych.

Pielęgniarki wykonały 7 861 zabiegów, w tym czynności:

- a) higieniczno – pielęgnacyjne – 1 199;
- b) zabiegowe – 2 726;
- c) diagnostyczne – 3 936;

Stacja Opieki Caritas w Łambinowicach wypożyczała do domu sprzęt, tj. łóżka – 9 szt., wózki inwalidzkie – 8 szt., toalety krzesłowe – 10 szt., chodziki – 11 szt., kule – 15 szt.

Osoby starsze i samotne wymagały wsparcia w pielęgnacji i innych czynnościach (utrzymanie higieny ciała, żywienie, kontrola leków, zaopatrzenie w lekarstwa itp.). Rozpoznanie przez pielęgniarkę środowiska pacjenta, pozwoliło na przekazywanie informacji o jego sytuacji bytowej do Ośrodka Pomocy Społecznej w Łambinowicach oraz placówek służby zdrowia działających na terenie Gminy Łambinowice, co spowodowało zapewnienie szybkiej i skutecznej pomocy osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym.

Dotacja w wysokości 30 000,00 zł została wydatkowana na wynagrodzenie pielęgniarek i została wykorzystana w całości.

Zadanie publiczne z zakresu Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:

Celem realizacji zadania była popularyzacja kultury fizycznej oraz upowszechnianie różnych dziedzin sportu, w tym organizacja i udział w zawodach sportowych i imprezach rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Łambinowice, tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu, poprawa bazy sportowej, organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych, organizowanie lub zapewnienie uczestnictwa w obozach sportowych dla dzieci i młodzieży, a także doskonalenie uzdolnień i sprawności fizycznej mieszkańców Gminy.

Zadanie realizowane było przez 6 stowarzyszeń sportowych z terenu Gminy Łambinowice, t. j.: Ludowy Uczniowski Klub Jeździecki „Antoniówka” w Mańkowicach, Stowarzyszenie Pasjonatów Sportów Jeździeckich „Arion” w Malerzowicach Wielkich, Klub Sportowy „Metalowiec” w Łambinowicach, Ludowy Zespół Sportowy „Meteor” w Jasionicy Dolnej, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Mańkowice.

Ludowy Uczniowski Klub Jeździecki „Antoniówka” w Mańkowicach – Jeździeckie Pasje

Zgodnie ze złożoną ofertą, Klub w okresie realizacji zadania, tj. od 05.01.2023 r. do 31.12.2023 r. miał zapewnić dla zawodników treningi jeździeckie w Mańkowicach – nieodpłatna praca trenerów, udział w minimum 6 zawodach i turniejach oraz zakup sprzętu sportowego. Treningi miały być prowadzone dla dzieci i młodzieży - ok. 25 osób oraz ok. 7 osób dorosłych. Ponadto miał zorganizować 6 imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Gminy Łambinowice.

Otrzymała dotacja została przeznaczona na wniesienie opłat licencyjnych, ubezpieczeniowych, które umożliwiły udział w zawodach i turniejach. Klub wziął udział w zawodach

rangi wojewódzkiej w Opolu, Prudniku, Mosznej, Zakrzowie oraz w zawodach rangi ogólnopolskiej w miejscowości Jakubowice, Leszno, Wrocław i Michałowice. Przeprowadził 162 treningi jeździeckie dla 32 zawodników, które prowadziło 2 instruktorów oraz 95 treningów woltyżerki sportowej prowadzonych przez 1 trenera.

Klub otrzymał dotację w wysokości 10 000,00 zł., której nie wykorzystał w całości. Do budżetu Gminy została zwrócona kwota 135,00 zł.

Stowarzyszenie Pasjonatów Sportów Jeździeckich ARION w Malerzowicach Wielkich – Sport naszą Pasją i Sposobem na życie

W złożonej ofercie Stowarzyszenie zobowiązało się do zapewnienia udziału w zawodach hipicznych, treningach oraz zakupu karnetów na dodatkowe treningi dla klubowiczów. Zawody, w których mieli uczestniczyć zawodnicy miały być organizowane przez Polski Związek Jeździecki, Opolski Związek Jeździecki, Dolnośląski Związek Jeździecki oraz Polski Związek Hodowców Koni. Zawodach brać mieli również, tzw. „luzacy”, którzy opiekują się końmi oraz dbają o zawodników oraz 2 trenerów. Zadanie miało być realizowane w okresie od 05.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

W tym okresie realizacji zadania Stowarzyszenie wzięło udział w 5 zawodach sportowych, tj. w Zawodach Krajowych w Mosznej, Zawodach Towarzyskich i Regionalnych, mistrzostwach Opolszczyzny i w mistrzostwach Mikołajkowych. W zawodach wzięło udział 4 zawodników, 10 zawodników skorzystało z zakupionych karnetów i wzięło udział w 50 godzinach treningowych. Na realizację zadania przeznaczono kwotę w wysokości 10 000,00 zł., którą wydatkowano w całości. Dotacja została wykorzystana na udział w zawodach jeździeckich sportowych oraz udział w treningach jeździeckich.

Klub Sportowy METALOWIEC w Łambinowicach – Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży oraz mieszkańców Gminy Łambinowice oraz edukacja mieszkańców odnośnie zdrowego stylu życia

Klub Metalowiec złożył ofertę zgodnie, z którą w okresie realizacji zadania, tj. od 05.01.2023r. do 31.12.2023 r., miał zapewnić udział w 70 meczach, dla 6 drużyn klubowych z dziedziny piłki nożnej, w których udział miało wziąć ok. 100 osób, przeprowadzić w okresie od stycznia do grudnia po 8 treningów z licencjonowanymi trenerami oraz wykonywać prace pielęgnacyjne na płycie stadionu i dokonać zakupu sprzętu sportowego.

W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie rozegrało 70 meczy na terenie kraju, zorganizowało 34 wyjazdy na turnieje i mecze po terenie Województwa Opolskiego, zgłosiło do rozgrywek 6 drużyn klubowych: Seniorzy, Juniorzy, Młodziki, Orlik, Żak i Skrzat. Ponadto przeprowadzono prace pielęgnacyjne na murawie boiska, zakupiono 2 kompletne bramki sportowe. Treningi z dziedziny piłki nożnej dla mieszkańców odbywały się 2 razy w tygodniu po 1,5 h zegarowej pod opieką trenerów, przy użyciu profesjonalnego sprzętu. Środki finansowe w ramach dotacji zostały przeznaczone na opłaty trenerskie, opłaty związane z rozgrywkami, ubezpieczeniem zawodników, opłatami startowymi, transportem na zawody, prace pielęgnacyjne na murawie oraz zakup bramek. Stowarzyszenie na realizację zadania otrzymało kwotę w wysokości 90 000,00 zł. i do budżetu Gminy zwróciło kwotę niewykorzystanej dotacji w wysokości 596,54 zł.

Ludowy Zespół Sportowy „Meteor” w Jasienicy Dolnej – Meteor Jasienica Dolna 2023

Stowarzyszenie w złożonej ofercie zobowiązało się, że w okresie realizacji zadania, tj. od 05.01.2023 r. do 31.12.2023 r., do udziału w 28 meczach ligowych piłki nożnej dla 35 zawodników - Seniorów, treningów piłki nożnej, zgłoszenia drużyny do rozgrywek ligowych, przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych na płycie boiska oraz zakup sprzętu sportowego.

Realizacja zadania polegała na pokryciu kosztów udziału w 21 meczach ligowych rozegranych w okresie od marca do listopada, zgodnie z terminarzem rozgrywek OZPN. W meczach uczestniczyło

średnio po 16 zawodników Stowarzyszenia. Zawodnicy Stowarzyszenia zostali doposażeni w komplety ubiorów sportowych. Ponadto zostały zakupione 2 bramki aluminiowe, wózek do malowania linii boiska.. Treningi były prowadzone przez 1 wykwalifikowanego trenera. Dokonano modernizacji szatni dla gości. W ramach prac społecznych członkowie Klubu dokonali montażu 2 budek dla zawodników rezerwowych. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 45 000,00 zł. z czego oddało do budżetu Gminy kwotę w wysokości 28,39 zł.

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Mańkowice –

- 1) Tenis stołowy alternatywą dla dzieci i młodzieży na spędzanie czasu wolnego” – otwarty konkurs ofert
- 2) Dofinansowanie obozu sportowego dla dzieci uczęszczających na zajęcia do LUKS Mańkowice – oferta z art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tzw. małe granty, tryb pozakonkursowy

1) W ramach otwartego konkursu ofert Klub, miał zapewnić udział w treningach tenisa stołowego, na sali sportowej w WDK w Mańkowicach, dla 30 osób, udział w minimum 6 turniejach wojewódzkich w kategoriach Skrzat, Żak, Młodzik, Kadet i Junior, które odbywają się w Turawie i Gorzowie Śląskim. Dobre występy w tych turniejach miały przyczynić się do udziału w turniejach rangi ogólnopolskiej. Drużyna Seniorów miała uczestniczyć w minimum 12 meczach. Treningi miały się odbywać 3 razy w tygodniu przez 2 godziny zegarowe przy udziale 2 trenerów. Ponadto miał zostać zakupiony sprzęt sportowy.

Stowarzyszenie realizując zadanie publiczne, przeprowadziło po 3 treningi w tygodniu i każdy z nich trwał po 2 godziny zegarowe przez cały okres trwania umowy. Treningi przeprowadzono dla 20 dzieci w wieku od 7-18 lat oraz dla 10 osób dorosłych, tj. 156 treningów. Zawodnicy uczestniczyli w 11 zawodach i na koniec sezonu drużyna Juniorów awansowała do na I miejsce w lidze, natomiast drużyna Seniorów zanotowała spadek do IV ligi, rozegrała 12 meczów ligowych. Drużyny w kategoriach Żak, Młodzik, kadet, Junior uczestniczyli w 8 turniejach wojewódzkich oraz w 6 turniejach ogólnopolskich w kategoriach: Żak, Młodzik.

Dotacja została wykorzystana na ubezpieczenia zawodników, udział w zawodach, zakup paliwa na dojazdy na zawody, zakup sprzętu sportowego – okładzin na rakiety oraz piłeczek do tenisa stołowego oraz wynagrodzenie trenera dla dzieci w wieku 7-18 lat.

Została przyznana dotacja w wysokości 14 790,00 zł, z czego 1 gr. Został zwrócony do budżetu Gminy Łambinowice.

2) W ramach, tzw. małego grantu, Klub otrzymał w miesiącu sierpniu dotację w wysokości 3 350,00 zł. na dofinansowanie pobytu 3 dzieci na obozie sportowym w Gorzowie Śląskim. Obóz sportowy zorganizowany był przez Opolski Związek Tenisa Stołowego siedzibą w Gorzowie Śląskim, w dniach 13.08.2023 r. do 19.08.2023 r. W ramach otrzymanej dotacji zostały pokryte koszty zakwaterowania, treningów, wyjazdów na basen oraz turnieju. W obozie uczestniczyła 3 dzieci z Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Mańkowice, w wieku od 11-16 lat. Były to dzieci szczególnie uzdolnione oraz najszybciej rozwijające swoje zdolności sportowe. Zgrupowanie prowadzone było przez wykwalifikowaną kadrę trenerską - 2 instruktorów oraz 2 sparing partnerów zatrudnionych przez Opolski Związek Tenisa Stołowego. Szkolenie przeprowadzone było w części praktycznej – 32 godz. oraz części teoretycznej – 4 godz. W ramach obozu zorganizowany był wyjazd na basen oraz turniej z nagrodami. Koszt zadania to była opłata wnoszona na rzecz organizatora obozu sportowego, natomiast koszt dojazdu ponoszony był przez uczestników obozu sportowego. W ramach dotacji w wysokości 3 350 zł. pokryty był pełny koszt udziału 2 dzieci w obozie sportowym, natomiast 1 dziecko, ze względu na fakt zakwalifikowania się do kadry wojewódzkiej, miało dofinansowanie od Marszałka Województwa Opolskiego. Dotacja została wykorzystana w pełnej kwocie.

PODSUMOWANIE

Organizacje przyznane kwoty dotacji wykorzystały zgodnie ze złożonymi ofertami i w wyznaczonym terminie złożyły sprawozdania z wykorzystania przyznanych dotacji.

Gmina Łambinowice realizując cele Roczego Programu, udzieliła organizacjom pozarządowym zarówno wsparcia finansowego jak i pozafinansowego. W realizację zadań wniosły wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków organizacji.

Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o sprawozdania organizacji z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Gminę Łambinowice na podstawie zawartych umów o powierzenie realizacji zadań publicznych oraz sprawozdania uproszczonego z realizacji zadania z art. 19a ustawy.

W Ó J T

mgr Tomasz Karpiński

opracowała: Agnieszka Krzyżanowska